

ROZPORZĄDZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia 11 grudnia 2020 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1505) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.¹⁾) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 13zb:

- a) w ust. 1 po wyrazach „W 2020” dodaje się wyrazy „i 2021”,
- b) w ust. 7 wyrazy „1 grudnia” zastępuje się wyrazami „21 grudnia 2020 r”,
- c) w ust. 8 wyrazy „1 grudnia” zastępuje się wyrazami „21 grudnia 2020 r.”,
- d) w ust. 15 liczbę „53 282” zastępuje się liczbą „118 928”;

2) po § 13zd dodaje się § 13ze w brzmieniu:

„§ 13ze. 1. W 2020 i 2021 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, w zakresie dofinansowania kosztów zakupu w okresie od dnia 10 grudnia 2020 r. do dnia 31 marca 2021 r. komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przysługuje rodzinie:

- 1) w skład której wchodzi co najmniej dwoje dzieci w wieku do 18 lat, uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej w roku szkolnym 2020/2021;

¹⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779 oraz z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058 i 2164.

- 2) w której co najmniej jedno z rodziców prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
- 3) w której co najmniej jednemu z rodziców został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
- 4) w której łączny dochód uzyskany przez rodziców w 2019 r., podzielony na rodziców i dzieci w wieku do 18 lat, nie przekracza w przeliczeniu na osobę 1200 zł miesięcznie;
- 5) która nie otrzymała w ostatnich trzech latach poprzedzających dzień złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 5, komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji pozarządowych lub zwrotu kosztów, lub dofinansowania zakupu tych rzeczy.

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana w kwocie do 1500 zł na rodzinę.

4. Dochód, o którym mowa w ust. 2 pkt 4, jest ustalany jako suma:

- 1) dochodu z gospodarstwa rolnego – obliczonego jako iloczyn liczby ha przeliczeniowych w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, ustalonej na podstawie decyzji ustalającej wymiar podatku rolnego na 2019 r., i kwoty 3244 zł;
- 2) dochodu netto obliczonego na podstawie zeznania podatkowego za 2019 r., jako różnica między kwotą stanowiącą podstawę do obliczenia podatku a kwotą obliczonego podatku – w przypadku pozyskiwania dochodów ze stosunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub innej spółdzielni zajmującej się produkcją rolną lub z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej, lub z działów specjalnych produkcji rolnej opodatkowanych podatkiem dochodowym od osób fizycznych;
- 3) dochodu netto za 2019 r. ustalonego na podstawie oświadczenia rodziców – w przypadku pozyskiwania dochodów z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne.

5. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana jednemu z rodziców, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, na jego wniosek, w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania tego rodzica.

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 5, składa się na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie internetowej do dnia 30 grudnia 2020 r. Za datę złożenia wniosku uważa się datę wpływu prawidłowo wypełnionego i kompletnego wniosku do biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania rodzica wnioskującego o pomoc.

7. W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 5, po dniu 30 grudnia 2020 r., nie wszczyna się postępowania w sprawie przyznania pomocy, o której mowa w ust. 1.

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 5, zawiera co najmniej:

- 1) imiona i nazwiska rodziców oraz dzieci w wieku do 18 lat oraz miejsce zamieszkania rodzica ubiegającego się o pomoc, a w przypadku dzieci, które się uczą, również nazwę i adres ich szkoły;
- 2) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) rodziców oraz dzieci w wieku do 18 lat, a w przypadku osób nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego dokumentu stwierdzającego tożsamość;
- 3) numer identyfikacyjny rodzica wnioskującego o pomoc nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
- 4) liczbę ha przeliczeniowych w gospodarstwie rolnym ustaloną na podstawie decyzji ustalającej wymiar podatku rolnego na 2019 r.;
- 5) oświadczenie rodzica ubiegającego się o pomoc, że nie dokona zbycia przed upływem 2 lat od daty zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką, do zakupu którego otrzymał pomoc, o której mowa w ust. 1;
- 6) oświadczenia rodziców o dochodach uzyskanych w 2019 r. z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne.

9. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5, dołącza się:

- 1) kopie decyzji ustalających wymiar podatku rolnego na 2019 r.;
- 2) kopie zeznań podatkowych za 2019 r., o których mowa w ust. 4 pkt 2;

- 3) kopię faktury potwierdzającej dokonanie zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką – w przypadku dokonania tego zakupu przed dniem złożenia wniosku.

10. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 5, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc, o której mowa w ust. 1, przekracza łącznie kwotę 175 mln zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się współczynnik korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 175 mln zł i kwoty równej zapotrzebowaniu na tę pomoc wynikającemu ze złożonych wniosków i jest ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

11. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek rodzica, który złożył wniosek o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, wskazany w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.

12. Rodzic, który złożył wniosek o przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1, jest obowiązany dostarczyć do dnia 15 kwietnia 2021 r. kopię faktury potwierdzającej dokonanie zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką, do biura powiatowego Agencji, którego kierownik wydał decyzję o przyznaniu pomocy.

13. Ilekroć w niniejszym paragrafie jest mowa o rodzicach, rozumie się przez to również opiekunów.

14. Pomoc, o której mowa w ust. 1, podlega zwrotowi na rachunek Agencji w przypadku:

- 1) gdy koszty zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką są niższe niż kwota otrzymanej pomocy – w wysokości stanowiącej różnicę między kwotą otrzymanej pomocy a kwotą wynikającą z przedłożonej kopii faktury;
- 2) braku dostarczenia do dnia 15 kwietnia 2021 r. kopii faktury potwierdzającej dokonanie zakupu od dnia 10 grudnia 2020 r. do dnia 31 marca 2021 r. komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką – w pełnej wysokości;
- 3) zbycia przed upływem 2 lat od daty zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą,

klawiaturą i ładowarką, do zakupu których rodzic otrzymał pomoc, o której mowa w ust. 1 – w pełnej wysokości.”.

§ 2. Do postępowań w sprawach o przyznanie pomocy, o której mowa w § 13zb rozporządzenia zmienianego w § 1, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia ostateczną decyzją, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 2 grudnia 2020 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

MATEUSZ MORAWIECKI

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 187, z późn. zm.) ma na celu:

- 1) podwyższenie kwoty na realizację pomocy na wyrównanie obniżonych dochodów dla producentów świń prowadzących działalność na obszarach objętych restrykcjami w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF), jak również wydłużenie terminu naboru wniosków o pomoc i udzielania tej pomocy;
- 2) uruchomienie pomocy w formie dofinansowania w wysokości do 1 500 zł kosztów zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką przez rodzinę.

Jak wynika ze złożonych przez producentów rolnych wniosków o udzielenie pomocy finansowej na wyrównanie utraconych dochodów producentom świń prowadzącym produkcję w siedzibie stad położonych na obszarze objętym częścią II lub III załącznika do decyzji wykonawczej Komisji 2014/709/UE z dnia 9 października 2014 r. w sprawie środków kontroli w zakresie zdrowia zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń w niektórych państwach członkowskich i uchylającej decyzję wykonawczą 2014/178/UE (Dz. Urz. UE L 295 z 11.10.2014, str. 63, z późn. zm.) lub zapowietrzonym, lub zagrożonym wystąpieniem ASF środki w wysokości 53.282 tys. zł są niewystarczające na udzielenie pomocy w pełnej wysokości. Jednocześnie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wskazała, że posiada w ramach dotacji podmiotowej jak i dotacji celowej na inwestycje i zakupy oszczędności umożliwiające przeznaczenie dodatkowych środków w wysokości 65 646 tys. zł. Uwzględniając powyższe w § 13zb w ust. 15 kwotę 53 282 tys. zł zastępuje się kwotą 118 928 tys. zł.

Ponadto, uwzględniając napływające sygnały o potrzebie wydłużenia terminu składania wniosków oraz nakładające się terminy składania wniosków o pomoc w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, proponuje się wydłużenie terminu składania wniosków i umożliwienie wypłaty tej pomocy w 2021 r. (zmiana § 13zb ust. 1). Proponowane zmiany w § 13zb ust. 7 i 8 są zmianami technicznymi mającymi na celu jednoznaczne wskazanie, że wnioski mogły być składane wyłącznie w 2020 r. i wynikają z proponowanej zmiany § 13zb ust. 1.

W ostatnim czasie zarówno Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jak i inne jednostki państwowe wdrożyły szereg rozwiązań informatycznych służących do przepływu informacji między producentami rolnymi a jednostkami administracji państwowej. W wielu przypadkach wprowadzone rozwiązania nie są stosowane przez rolników z uwagi na ograniczenia w dostępie do sprzętu komputerowego we własnym gospodarstwie domowym. Dodatkowo utrudnienia te potęguje wprowadzenie nauki zdalnej do szkół w związku z epidemią COVID - 19. Skutkuje to ograniczeniem dostępności do edukacji dzieci rolników z powodu braku w gospodarstwie domowym sprzętu komputerowego bądź niewystarczającej ilości tego sprzętu w przypadku rodziny wielodzietnej. W efekcie w takich przypadkach problemy z dostępem do usług cyfrowych ulegają podwojeniu, a dostępne narzędzia cyfrowe nie mogą być wykorzystywane.

Uwzględniając powyższe w projekcie rozporządzenia zaprojektowano pomoc polegającą na dofinansowaniu w kwocie do 1 500 zł kosztów zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką dokonanego od dnia 10 grudnia 2020 r. do dnia 31 marca 2021 r. Projektowane rozwiązanie, aby komputery mogły być nabywane przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, lecz nie wcześniej niż przed dniem 10 grudnia 2020 r., jest korzystne dla rodzin prowadzących gospodarstwo rolne. Należy zauważyć że w okresie przedsięwzięcznym wiele rodzin kupuje sprzęt komputerowy, a zatem w celu objęcia pomocą jak największej grupy rodzin zasadne jest przyjęcie projektowanego rozwiązania.

O projektowaną pomoc będzie mogła ubiegać się rodzina:

- 1) w skład której wchodzi co najmniej dwoje dzieci w wieku do 18 lat uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej w roku szkolnym 2020/2021;
- 2) w której co najmniej jedno z rodziców prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
- 3) w której co najmniej jednemu z rodziców został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
- 4) w której łączny dochód uzyskany przez rodziców w 2019 r., podzielony na rodziców i dzieci w wieku do 18 lat, nie przekracza 1 200 zł na osobę miesięcznie;

- 5) która nie otrzymała w ostatnich trzech latach komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji pozarządowych lub dofinansowania kosztów ich zakupu.

Dodatkowo wnioskodawca musi zadeklarować, że zakupiony komputer stacjonarny lub przenośny będący laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką nie zostanie sprzedany przed upływem 2 lat od daty zakupu.

Projektowane wsparcie ma na celu pomoc w niwelowaniu problemu wykluczenia cyfrowego wynikającego m.in. z liczby dzieci w rodzinie czy niskich dochodów. Należy zauważyć, że liczba dzieci w rodzinie ma wpływ na ograniczenie dostępu do technologii informatycznych, szczególnie w sytuacji gdy nauka czy praca rodziców wymaga korzystania w tym samym czasie z urządzeń komputerowych, dlatego proponuje się objęcie pomocą rodzin, w skład których wchodzi co najmniej dwoje uczących się dzieci w wieku do 18 lat (uczęszczających do szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej). Jednocześnie ze względu na dokonującą się na naszych oczach transformację rolnictwa w kierunku technologii cyfrowych zasadne jest objęcie rodzin prowadzących gospodarstwa rolne pomocą tak, aby ograniczyć wykluczenie cyfrowe takich rodzin. Konieczność posiadania numeru identyfikacyjnego ma na celu umożliwienie weryfikacji, czy osoba wnioskująca o pomoc prowadzi działalność rolniczą. Maksymalny średni dochód w rodzinie na osobę uprawniający do ubiegania się o pomoc został określony przy założeniu, że rodzina składa się z dwojga rodziców i dwojga dzieci. Jedno z rodziców prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 10 ha przeliczeniowych, z których przeciętny roczny dochód w 2019 r. wynosił 3 244 zł/ha. Natomiast drugie z rodziców jest zatrudnione i zarabia na poziomie minimalnego wynagrodzenia. Dzięki takiemu rozwiązaniu pomoc trafi do najbardziej potrzebujących.

W projekcie proponuje się, aby dochód był ustalany jako suma:

- 1) dochodu z gospodarstwa rolnego – obliczonego jako iloczyn liczby ha przeliczeniowych w gospodarstwie rolnym, na podstawie decyzji ustalającej wymiar podatku rolnego na rok 2019 r. i kwoty 3 244 zł;
- 2) dochodu netto stanowiącego różnicę między kwotą stanowiącą podstawę do obliczenia podatku i obliczonym podatkiem, ustalonego na podstawie zeznania podatkowego za 2019 r. – w przypadku pozyskiwania dochodów z tytułu stosunku pracy, w tym spółdzielczego stosunku pracy, członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub innej spółdzielni zajmującej się produkcją rolną lub z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności

gospodarczej lub działów specjalnych produkcji rolnej opodatkowanych podatkiem dochodowym od osób fizycznych, lub

- 3) dochodu netto za 2019 r. określonego na podstawie oświadczenia rodziców – w przypadku pozyskiwana dochodów z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne podzielonej przez 12 miesięcy i liczbę członków rodziny, tj. rodziców i dzieci w wieku do 18 lat.

Przyjęta do wyliczania dochodu z 1 ha przeliczeniowego kwota 3 244 zł wynika z obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 23 września 2020 r. w sprawie wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2019 r. (M.P. poz. 852), zgodnie z którym dochód ten wyniósł w 2019 r. 3 244 zł.

Ileokroć w przepisach projektowanego rozporządzenia jest mowa o rodzicach rozumie się przez to również opiekunów.

Projektowana pomoc będzie przyznawana tylko jednemu z rodziców, na jego wniosek, złożony do biura powiatowego ARiMR do dnia 30 grudnia 2020 r. (na formularzu udostępnionym przez Agencję), w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania tego rodzica.

W projektowanym rozporządzeniu przewiduje się, że wniosek o pomoc będzie zawierał:

- 1) imiona i nazwiska rodziców oraz dzieci w wieku do 18 lat, oraz miejsce zamieszkania rodzica ubiegającego się o pomoc, a także nazwę i adres szkoły w której uczą się dzieci;
- 2) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) rodziców oraz ww. dzieci, a w przypadku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego dokumentu stwierdzającego tożsamość;
- 3) numer identyfikacyjny rodzica wnioskującego o pomoc nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
- 4) liczbę ha przeliczeniowych w gospodarstwie rolnym;
- 5) oświadczenie rodzica wnioskującego o pomoc, że nie dokona zbycia przed upływem 2 lat od daty zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z

niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką zakupionych z udzielonym dofinansowaniem;

- 6) oświadczenia rodziców o dochodach uzyskanych w 2019 r. z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne.

Do wniosku o przyznanie pomocy dołącza się:

- 1) kopie decyzji ustalających wymiar podatku rolnego na rok 2019 r.;
- 2) kopie zeznań podatkowych za 2019 r., o których mowa w ust. 3 pkt 2,
- 3) kopię faktury potwierdzającej dokonanie zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką dokonanego od dnia wejścia w życie rozporządzenia - w przypadku dokonania tego zakupu przed dniem złożenia wniosku.

Na realizację powyższej pomocy zaplanowane zostały środki w wysokości 175 mln zł. W przypadku gdy ze złożonych wniosków wynika, że zapotrzebowanie na pomoc przekracza łącznie kwotę 175 mln zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się współczynnik korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 175 mln zł i kwoty równej zapotrzebowaniu na tę pomoc wynikającemu ze złożonych wniosków i jest ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

W projektowanym rozporządzeniu przewiduje się również obowiązek zwrotu pomocy w przypadku:

- 1) gdy koszty zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką są niższe niż kwota otrzymanej pomocy – w wysokości stanowiącej różnicę między kwotą otrzymanej pomocy a kwotą wynikającą z przedłożonej faktury;
- 2) braku dostarczenia do 15 kwietnia 2021 r. kopii faktury (jeżeli nie została dołączona na etapie składania wniosku) potwierdzającej dokonanie zakupu od dnia wejścia w życie rozporządzenia do dnia 31 marca 2021 r. komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką – w pełnej wysokości;
- 3) dokonania zbycia przed upływem 2 lat od daty zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką zakupionych z przyznanego dofinansowania – w pełnej wysokości.

Biorąc pod uwagę, że proponowane w projekcie rozporządzenia rozwiązania są korzystne dla rodzin, nie naruszają ich praw obywatelskich i zasad demokratycznego państwa prawnego, i mając na względzie szybkie uruchomienie i wypłacenie projektowanej pomocy, proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Ponadto proponowane w projekcie rozporządzenia rozwiązanie dotyczące umożliwienia składania wniosków do dnia 21 grudnia 2020 r., które wchodzi w życie z dniem 2 grudnia 2020 r., jest korzystne dla producentów świń.

Wprowadzenie projektowanych przepisów będzie miało wpływ na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. Możliwość uzyskania wyższej kwoty pomocy na wyrównanie obniżonych dochodów wpłynie na poprawę płynności finansowej gospodarstw rolnych, a tym samym docelowo na wzrost konkurencyjności polskich producentów rolnych na rynku Unii Europejskiej. Ponadto wprowadzenie projektowanych przepisów ułatwi dostęp do usług cyfrowych rodzinom, w skład których wchodzi co najmniej dwoje dzieci w wieku szkolnym (uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej) do 18 lat i prowadzącym gospodarstwa rolne.

Jednocześnie, biorąc pod uwagę panującą epidemię COVID – 19, ważny interes państwa polegający na ograniczaniu przemieszczania się ludzi, przemawia za tym, aby wprowadzać niezwłocznie mechanizmy pomocowe zwiększające dostęp do sprzętu komputerowego. Dzięki takiemu rozwiązaniu ogranicza się wykluczenie cyfrowe i umożliwia korzystanie z narzędzi porozumiewania się na odległość, niezbędnych w szczególności podczas zdalnego nauczania, do składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 oraz płatności bezpośrednich, a jednocześnie ogranicza się konieczność bezpośredniego kontaktu z administracją. Bezzwłoczne wejście w życie projektowanych przepisów umożliwi rozdysponowanie tegorocznych oszczędności budżetowych, które nastąpi jedynie w sytuacji, gdy wnioski o przyznanie pomocy zostaną złożone jeszcze w bieżącym roku. W takiej sytuacji z tytułu złożonych wniosków będzie można wypłacić pomoc w 2021 r. Z tych powodów niezbędne jest wejście w życie projektowanego rozporządzenia w proponowanym terminie, co nie będzie stało w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego.

Przepisy projektowanego rozporządzenia nie są sprzeczne z przepisami Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), ponieważ nie zawiera przepisów technicznych.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został przekazany do wpisania do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów.

<p>Nazwa projektu: Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pan Grzegorz Puda Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: Ryszard Kogut, Zastępca Dyrektora Departamentu Wsparcia Rolników, tel. 22 623 16 79, ryszard.kogut@minrol.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 3.12.2020</p> <p>Źródło: Inne</p> <p>Nr w wykazie prac nr</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Jak wynika ze złożonych przez producentów rolnych wniosków o udzielenie pomocy finansowej na wyrównanie utraconych dochodów producentom świń prowadzącym produkcję w siedzibie stad położonych na obszarze objętym częścią II lub III załącznika do decyzji wykonawczej Komisji 2014/709/UE z dnia 9 października 2014 r. w sprawie środków kontroli w zakresie zdrowia zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń w niektórych państwach członkowskich i uchylającej decyzję wykonawczą 2014/178/UE (Dz. Urz. UE L 295 z 11.10.2014, str. 63, z późn. zm.) lub zapowietrzonym, lub zagrożonym wystąpieniem ASF środki w wysokości 53 282 tys. zł są niewystarczające na udzielenie pomocy w pełnej wysokości. Ponadto z uwagi na nakładające się terminy składania wniosków o pomoc w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa istnieje zagrożenie terminu 31 grudnia br. na wypłatę tej pomocy. Jednocześnie do Ministerstwa napływają sygnały o potrzebie wydłużenia terminu składania wniosków o przedmiotową pomoc.

W ostatnim czasie zarówno Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jak i inne jednostki państwowe wdrożyły szereg rozwiązań informatycznych służących do przepływu informacji między producentami rolnymi a jednostkami administracji państwowej. W wielu przypadkach wprowadzone rozwiązania nie są stosowane przez rolników z uwagi na ograniczenia w dostępie do sprzętu komputerowego we własnym gospodarstwie domowym. Dodatkowo utrudnienia te potęguje wprowadzenie nauki zdalnej do szkół w związku z epidemią COVID - 19. Skutkuje to ograniczeniem dostępności do edukacji dzieci rolników z powodu braku w gospodarstwie domowym sprzętu komputerowego bądź niewystarczającej ilości tego sprzętu w przypadku rodziny wielodzietnej. W efekcie w takich przypadkach problemy z dostępem do usług cyfrowych ulegają podwojeniu, a dostępne narzędzia cyfrowe nie mogą być wykorzystywane.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Uwzględniając wskazane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oszczędności, proponuje się przeznaczenie dodatkowych środków w wysokości 65 646 tys. zł na udzielanie pomocy na wyrównanie kwoty dochodu uzyskanej przez producenta świń ze sprzedaży świń z siedziby stada położonej na obszarach ASF oraz wydłużenie terminu składania wniosków i udzielania tej pomocy.

Dodatkowo w projektowanym rozporządzeniu proponuje się wprowadzenie pomocy w formie dofinansowania w wysokości do 1 500 zł kosztów zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego

będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz klawiaturą, myszą lub ładowarką przez rodzinę:

- 1) w skład, której wchodzi co najmniej dwoje dzieci w wieku do 18 lat uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej w roku szkolnym 2020/2021;
- 2) w której co najmniej jedno z rodziców prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
- 3) w której co najmniej jednemu z rodziców został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
- 4) w której łączny dochód uzyskany przez rodziców w 2019 r., podzielony na rodziców i dzieci w wieku do 18 lat nie przekracza 1 200 zł na osobę miesięcznie;
- 5) która nie otrzymała w ostatnich trzech latach komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji pozarządowych lub dofinansowania kosztów ich zakupu,
- 6) która zakupiony komputer stacjonarny lub przenośny będący laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz myszą, klawiaturą i ładowarką nie sprzeda przed upływem 2 lat od daty zakupu.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Producenci rolni prowadzący chów lub hodowlę świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na obszarze objętym ograniczeniami lub obszarze zagrożenia, lub obszarze zapowietrzonym lub zagrożonym wystąpieniem ASF w związku ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń, którzy złożyli wnioski o pomoc na wyrównanie utraconych dochodów.			Możliwość uzyskania pomocy bez stosowania współczynnika redukcji oraz umożliwienie złożenia wniosków o pomoc przez producentów świń, którzy nie zdążyli ich złożyć do 1 grudnia 2020 r.
Rodziny spełniające m.in. następujące kryteria: w skład rodziny wchodzi co najmniej dwoje dzieci w wieku do 18 lat uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej w roku szkolnym 2020/2021			Możliwość uzyskania dofinansowania kosztów zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego

i co najmniej jedno z rodziców prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.			będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz klawiaturą, myszą i ładowarką.
ARiMR			Wypłata pomocy

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Z uwagi na konieczność pilnego wejścia w życie rozporządzenia przedmiotowy projekt rozporządzenia nie zostanie przesłany do konsultacji publicznych.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	<p>Dodatkowe środki na pomoc na wyrównanie kwoty dochodu uzyskanej przez producenta świń ze sprzedaży świń z siedziby stada położonej na obszarach ASF zostały wygenerowane w ramach oszczędności w dotacji podmiotowej, dotacji celowej na inwestycje i zakupy oraz dotacji celowej na realizację zadań ARiMR w łącznej kwocie 65 646 tys. zł. Przeniesienie wydatków między paragrafami będzie wymagało zmiany planu finansowego, w tym uzyskania zgody Ministra Finansów na zmniejszenie wydatków majątkowych.</p> <p>Natomiast skutki finansowe nowej pomocy dla rodziny na zakup komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz klawiaturą, myszą lub ładowarką w szacowanej wysokości 175 mln zł zostaną sfinansowane ze środków przekazanych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2020 (Dz.U. poz. 278). Stosownie do przepisów ww. ustawy w roku 2020 środki finansowe z</p>
---------------------	--

	gospodarowania mieniem Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, o których mowa w ustawie z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 396, z późn. zm.), w wysokości 400 mln zł przeznacza się na finansowanie zadań określonych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 1505). Powyższe środki zostały przewidziane w planie finansowym tej Agencji na 2020 r. w pozycji pomoc finansowa z pozostałych tytułów.							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń								
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe								
Skutki								
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, w tym producenci rolni							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	Producenci rolni	240,7						240,7
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	Producenci rolni							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Wprowadzenie projektowanych przepisów ułatwi dostęp do usług cyfrowych rodzinom, w skład których wchodzi co najmniej dwoje dzieci w wieku do 18 lat uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej, i rodzinom prowadzącym gospodarstwa rolne. Ponadto wprowadzenie projektowanych przepisów będzie miało wpływ na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców przez zapewnienie im płynności finansowej.						

	<p>Poza powyżej wskazanym oddziaływaniem wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe. Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało również wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną osób niepełnosprawnych i osób starszych.</p>
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak

nie

nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne: ...

zwiększenie liczby dokumentów

zwiększenie liczby procedur

wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

inne: ...

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.

tak

nie

nie dotyczy

Komentarz:

Pomoc jest dobrowolna, a zatem do zainteresowanych należy decyzja, czy zgadza się na dodatkowe obciążenie związane z ubieganiem się o pomoc.

9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie projektowanych przepisów rozporządzenia umożliwi prowadzenie gospodarstw rolnych producentom siew.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne

sytuacja i rozwój regionalny

inne: ...

demografia

mienie państwowe

x informatyzacja

zdrowie

Omówienie wpływu

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia ułatwi dostęp do usług cyfrowych rodzinom, w skład których wchodzi dwoje dzieci w wieku do 18 lat uczących się w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej, i prowadzącym gospodarstwa rolne.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wejście w życie projektowanych przepisów z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ewaluacja efektów nastąpi na podstawie przedłożonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, stosownie do przepisów ustawy dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1505), sprawozdania z działalności za 2020 r. i 2021 r., w tym m.in. w zakresie dofinansowania kosztów zakupu komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz klawiaturą, myszą i ładowarką przez rodzinę. Miernikiem będzie liczba rodzin, które z dofinansowania ze środków ARiMR zakupiły komputer stacjonarny lub przenośny będący laptopem wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz klawiaturą, myszą i ładowarką.